et forma serui accepta semel p omnibus oblatus est ut
benediceret nobis et propiciatio fieret apud patrem p pec-
catis nostris. et gustarem in hoc q suavis est fructus
ventris tui. fructus qui deuitigenus. cuius uinum geriat v-
gines. refrenat libidines. ebrios facit sobrios. iracon-
dos reddidit placidos. fructus aromaticus. cuius
masticacio fugat omne toxicum sanet oem egrotum vul-
neratos solidat. et sanos a lapsu pseruat. De q fruc-
tu q no gustauerit morte ihene ab dubio euadere nova
lebit. fructus arboreus q virtute celesti format et permissio
nibus multis fractus i arbore crucis p nobis aruit. et ru-
bieudi allieido nos ibi apparuit. que f. et q libi non
collegeit nec d ei dulcedime gustare laboreuit peul
dubio a uita pheni exul erit. Quare caede omnibus a-
bhs creature platois fructibus vtendum est finali-
ter ut fruamur fructu orti aromatum ventris tui. orti
rosatum. ventris tui uiue ergadi. ventris tui fructu
rubi moyli adetus vge aaromice floratis fructu radicis
yesse germinantis ventris tui siquidem. qd ex tuis pu-
rissimis sanguibus in eo formatus et maternali modo
nature uiribus in eo factus et augmentatus et tantem
ex eo in mundum mirabiliter natus. Ihesus cristus
qui interpretat saluator vincens inuisibiliter vnitio-
ne regali et pontificali. ut sit rex regum et pontix futu-
rorum bonorum saluum factururus populum suum a pec-
catis suis. Habemus ergo pontificem magnum qui pe-
netrauit celos. Ihesum filium dei potentem compatitur
firmitatibus nostris. quoniam languores nostros tu-
lit et dolores nros ipse portauit habet et regem magnum in
surgetes uiuos vero posternere potest i iudicio miam

pferente ad ignoscē dū faciliē · non q̄rētē uindi etam ·
 h̄ p̄stolatē reorū penitenciā. **H**abemus reginam magnā ·
 Regis matrē plenā gratia bñdictā in mulieribus · que
 sedet ad dexterā ipi⁹ in celestib⁹. **A**deamus ergo cum
 fiducia ad thronū gratie ihu filij dei ut miām oscqñi ⁊
 gratiā iuemā⁹. **A**deam⁹ fidēt̄ ad thronū matris · vt
 ipsa mediatrix p̄petiū habeam⁹ bñdictū fructū vētris
 sui ihm enītū. **Q**uid est ergo q̄ orātes non obtinebim⁹
 apud deū patrē qui p̄ redimētis nob̄ p̄prio filio suo
 n̄ peccit. **H**p̄ oīb⁹ nob̄ c̄didit illū icarnādū i uterovḡis
 et suspēdēdū i ligno crucis · vt id gustem⁹ fructū vē
 tris tui. **E**t quid c̄nq̄ d̄negabit̄ cū fili⁹ p̄ nob̄ suscep
 ta patri denu dabit vlnera · **E**t dicet · **P**r̄ quonā ego
 fili⁹ tuus · uide ea caitate q̄ me iñudū misisti. ⁊ oside
 in vlnem mea q̄b⁹ p̄cepto tuo hoiez redemi q̄ tibi ostē
 do q̄ten⁹ ⁊ tu illoz miscrearis q̄s p̄ me redemisti. **I**ta
 q̄ ut hildegardis ayt q̄cīēs cūq̄ oīpotēs p̄ p̄uis opeib⁹
 hoīm irritat̄. fili⁹ eius ipsi vlnem sua c̄stendit q̄ tam
 diu aperta · q̄tum ad cicatricū apparēciam permanebūt
 quam dui homo in mundo peccat quare ⁊ a peccatoib⁹
 filius exigit vt genua sua iugis ad omnipotentē patrē
 suum flectat̄ orantes · vt intercedente filio bona prester
 eosq; ab omni malo liberet · confisus q̄ nullia vtiq; ibi
 esse poterit petencium repulsa ubi tot intercedunt pie
 tatis indicia. **M**atre ostendente filio que sūxit vbera ·
Et filio patri monstrante que suscepit vulnera · **E**cce q̄
 congrue q̄q; prouide a spiritu sancto effectum est · vt
 post dominicam oracionē i q̄ iubete filio petim⁹ a p̄re ne
 cessaria vtriusq; iūte subiungat̄ oracō laudatoria viginis
 m̄ris ⁊ glorificatoria sue pl̄ · vt ita confessione laudis

Amen

utriusq; benivolēciā capta iplis mediatorib; quē recte
petimus indubitāter obtineā? • **E**t subiūgitur amē
idest fiat vt matre aduocāte apud filium & filio apud
patrem vtiq; exaudiāmūr vel amē idest vere scilicet ita
est q; tu es grātia plena & dominus tecum & benedic-
ta tu in mulierib;. **E**t benedict? fructus ventris tui
ihs xpristus. Modis omnibus vt iūsum est. vel amē
idest fiat vt hec laus filij & matris semper & vbiq; per-
sonet in testimonium veritatis xristiane. & in memorīa
exordij humane redēpcionis. atq; taliter mortālibus
exhibite diuine miserationis.

Explícit exposicio super. Ave maria reuerendi
magistri henrici de bassia.

Incepit exposicio beati Augustini episcopi.
super Symbolum.

Ovese vos fratres. ut nobis reserati hō exposiciōne symboli atēcēcius audiatis. quia hō trina uirtus symboli ē saēmēti doctrina. illuminatio animē. plenitudo credēdi. In eo si quid doceſt aut dicitur et uitas ē trinitas distincta et trinitas pſoīs et o pulēcia eretoris. et redēphio passionis. Uic nexus et similitatis ab soluitur. hic iuite ianua panditur. hō gloria ofessionis ostēditur. Symbolū dilectissimi frēs breue ē v̄bis. hō magnū ē saēmētis paruu ostēdes iniūcio latitudinis. hō totū otines opēcio breuitatis. Exiguis ut memoriam nō obriuat hō diffusis itelligentia supēdat ofymās omnes perfectiones credēdi. desideria oficēdi fiduciā resurgēdi. Digne ergo et attenciores et frequenciores. et pro ratione temporis ipsius priores ad audiendum symbolum cōuenitis. Quicqđ enī pfigurātū ē i patriarchis. quicqđ denūciatū ē i scripturis. quicqđ predicitū est i prophetis. vel de deo ingēnito. vel ex deo in deum nato. vel de sp̄itu sancto. quis latenter ostensum sit. vel desideriendi hominis sacramento vel de morte domini et resurrectionis misterio. hoc totum breuiiter iuxta oraculum ap̄heticum. symbolum in se contineat confitendo tenendo. Ergo fratres carissimi consolacione fidei. et gratia professionis misterio memorie cōmendacio. iam ad ipsius symboli perfectionis saēmētū textūq; vñā? qđ ibūe mod̄ icipit Credo i de. pa. om. et
Nosce dñs? et nouim?frēs cr̄ni qđ ad verā nōo p̄t rcē būtūdiz pueire n̄ p fide. H̄tūsaē nemo p̄t eē n̄ cōdido bñ

uixerit bene uiuēdo . fidem rectā custodierit quoniam
qui eredit · merito muocat ⁊ querit · In corde deus re-
spicit fidē ubi nō se possunt homines excusare qui ore si-
milant ueritatis professionem ⁊ cōde retendant impie-
tatis errorem · Sicut enim nichil proficit fides q̄ ore
retinetur ⁊ corde non creditur · ita nihil pro futura ē
fides que corde tenetur · si ore non profertur · Unde
dicit apostolus · Corde credere ad iusticiam · ore autem
eandem fidem confessione ad salutem proferre · Nam si
fides sine operibus · occiosa ⁊ mortua est · tamen sine
fide nemo potest placere deo · Ideo autem credamus i
deum patrem omnipotentem que sunt uisibilium ⁊ in
uisibilium · Ipse est deus pater ipse ē verus de⁹ · Quo
mam verū eum dicimus agnoscamus eum naturaliter
filium deū genuisse · In quo autem deus · deū genit⁹ e
qualem sibi · sine inicio per omnia genuit · non minorēz
neq; in ullo dissimilem · Prōinde desiderantissimi credē
tes in deum patrem omnipotentem · omnium creatorēz
Credamus · Et in ihesum xristum filium eius uni-
cūm dominū nostrū · Ipse est enim unigenitus de-
us · non diuina potēcia creatus · sed solus de patris s̄b
stācia nat⁹ · cui vna etūtas vna dīntas vna ⁊ coeq̄l p
omnia uirtus ⁊ potestas per ipsum nos deus pater mi-
rabiliter creauit per ipsum nos de morte misericorditer
liberauit · Qui conceptus est de spiritu sancto · natus
ex maria vngine · Qui dō p̄nēt⁹ ē dō āte oia tēpōm
ip̄e i tēpōre ex maria vngine nat⁹ est homo · vt idēm vñ
de⁹ ver⁹ esset ⁊ homo · Qui cūm ī natura dei de⁹
eēt eq̄lis p̄ omnia patri idēm homo fieri voluit vt nos
faceret filios dei vt qđ ip̄e erit p̄ naturā eēm p̄ḡtiam

Dassus sub pōcio pilato · crucifix⁹ mortu⁹. ⁊ sepult⁹.
Ecce q̄nta p nob̄ p̄tulit vniq̄at⁹ d⁹. cui parū fuit. vt
 p salutē n̄ra nascetur iñslisup pateret̄ in cruce. **A**u
 dite fr̄s. q̄s p quib⁹ tanta sustinuit. **X**p̄s vnic⁹ dei fi
 li⁹ sedz carnis veritatē q̄ sumisit a nob̄ crucifix⁹ ab iñq̄s
 et ip̄hs iñdīs. ip̄e mortu⁹ ē p peccatis nostris. vt nos
 ad uitā reuocaret eternā. **I**p̄e omnipotēs creator n̄r
 ip̄e dignat⁹ est fieri redemptor n̄r. qui nō i. auro. nō
 i aurgeto hoīs creaturā qui oīa erant ex nihilō sed p
 prio sanguīne suo redemit. ⁊ p nobis crucis tormenta
 pacienter sustinuit. **I**p̄e nos ab eterna damnacione et
 morte redemit ip̄e p nobis mortu⁹ est ⁊ sepult⁹. **D**e
 scēdit ad infernū. vt nos mīa sua eleuaret i celū. **V**ere
 misericors ⁊ beat⁹. q̄ misericorditer uisitauit locū mi
 sericordiū. vt nos p̄duceret ad locū beatitudinis sue.
Dēnde. **T**ercia die resūrēxit amortuis. **I**p̄e p nobis
 p̄tulit mortē vt nostrā nob̄ reddoret̄ immortalitatē. ⁊
 uitā xp̄s mortu⁹ est scđz carnē. vt nos carnaliē p ipso
 mol̄ l̄ occupisēcīs mūdinō timerem⁹. **R**esurrexit crīst⁹
 a mortuis. ut nos resurrectōz ētissime c̄derē⁹. **A**scēdit̄
 celū sedet ad doctriñ dei patris oīp̄t̄tis. vt nos c̄derē⁹
 si eū ex toto cōde seq̄m bōa operacōe q̄ ip̄e p̄cessit nos
 eū seq̄m aīa ⁊ carne. **C**uius q̄ ascēdit redēptō illuc ascē
 deret redempta familia. si non deest sequenti illuc crīsti
 ami cordis affectus. **C**ristus nos sua morte reuoca
 uit ad celestem patriam. **E**t nos ecōtra remanendo i
 peccatis. amamus pōeius terrene peregrinacōis exi
 lium. **C**ristus nos proprio sanguīne ad eternas dimicā
 as dparauit. nos ecōt̄ i eterna idigēcia volum⁹ r̄māere.
Crist⁹ sic ascēdit i celū ita idē retur⁹ ē iudicare iūnos

et mortuos. **N**isi reuerat eum maluerit dominus. reiet eum magno terrore. **D**eu*s* iudicij sui aduentu*m* diligunt iusti. ut accipiatur regnum. Timet in iusti. ne in igne mittatur etenim. **N**ua p*ro*p*ter*e dilectissimi pius q*ui* ill*o* iudiciu*m* reuerat unus quisq*ue* nostru*m* oponat e*n*am suam. et corrigat iustam suam ut non eum ipius ad penam h*ab*et cum iustis p*ro*ueiat ad coronam. **C**redentes itaque in deum patrem. et filium eius vincem d*omi*n*u*m n*ost*ri ih*esu* christu*m*. **C**redam*us*! **E**t in sp*iritu* sanctu*m*. qui est veritas dei. sic per et filium quia ipse est unus prius et filius spiritus sanctus. **P**er ergo et filium et spiritus sanctus. sancta trinitas naturaliter unus veritas et bonus est deus. **H**ec est una fides. hec est vera fides. per quam iustificamur. per quam ab omni peccato mundamur. **C**redam*us* ergo **S**anctam ecclesiam catholicam. sine qua et extra quam nemo saluatitur. **I**n qua omnis qui crediderit et baptizatus fuerit. omnium peccatorum suorum remissionem consequetur; et uitam eternam quam in semet ipso nobis demonstrauit christus. ut de illa nos nullatenus dubitemus saluati. **N**ua p*ro*p*ter*e dilectissimi bene uitauimus ut non ad penam. sed ad eternam uitam resurgamus. **P**er christum dominum ac redemptorem nostrum uiuentem et regnante*m* per omnia secula seculorum.